

**Załącznik do protokołu nr V/2024 z dnia 26 września 2024 r.
wygenerowanego na nośniku informatycznym:**

1.	Lista obecności radnych:	Załącznik nr 1;
2.	Lista obecności zaproszonych gości:	Załącznik nr 2;
3.	Wykaz podjętych uchwał:	<ul style="list-style-type: none"> - Uchwałę Nr V/28/24 w sprawie określenia zasad udzielania, trybu postępowania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i przydomowych przepompowni ścieków w ramach budowy przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Dragacz; - Uchwałę Nr V/29/24 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany nazwy stacji kolejowej "Górna Grupa" położonej na terenie Gminy Dragacz; - Uchwałę Nr V/30/24 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. - Uchwałę Nr V/31/24 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Dragacz; - Uchwałę Nr V/32/24 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Dragacz nieruchomości oznaczonej jako działka nr 10/9, obręb Fletnowo; - Uchwałę Nr V/33/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 104/2 obręb Grupa Plac, gm. Dragacz; - Uchwałę Nr V/34/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Cmentarza Komunalnego w Górnej Grupie, gm. Dragacz; - Uchwałę Nr V/35/24 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przeniesienia Przedszkola Samorządowego w Górnej Grupie do nowego przedszkola w Dragaczu; - Uchwałę Nr V/36/24 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 2024 rok; - Uchwałę Nr V/37/24 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dragacz na lata 2024–2038; - Uchwałę Nr V/38/ 24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat; - Stanowisko Nr 1/2024 w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Gminy Dragacz na kolejną kadencję Europejskiego Korpusu Radnych.
4.	Pełne teksty przyjętych uchwał, przedłożonych sprawozdań:	Załącznik nr 3;
5.	Imienny wykaz głosowań z elektronicznego systemu do głosowania określający ilość oddanych głosów oraz sposób głosowania przez poszczególnych radnych:	Załącznik nr 4;
6.	Informacja o poddanych pod głosowanie wnioskach formalnych:	BRAK;
7.	Informacja o zmianie ilości radnych na sesji, z podaniem godziny wystąpienia zdarzenia ją powodującego:	Godzina 14.25 Radny Pan Mieczysław Galanty opuścił obrady sesji Rady Gminy. Liczba Radnych: 14
8.	Protokół z przeprowadzonego tajnego głosowania podczas sesji:	BRAK;
9.	Pisma złożone na ręce Przewodniczącego podczas sesji:	BRAK;

10.	Treść złożonych ustnie wniosków:	<p>1.Radna Izabela Marendowska: Czy jakieś zgłoszenie do straży pożarnej było. Dzisiaj, nam jedna z pań, pacjentek w przychodni powiedziała, że jakiś słup prawdopodobnie telefonizacji, że bardzo mocno się przechylił w stronę ulicy i że podtrzymują go tylko druty”. Ja osobiście nie zdążyłam się z tą panią wtedy zobaczyć, ale też z Państwa ktoś coś? To jest ta równorzędna z tą główną, w stronę Dragacza jakby z przychodni na skrót jechał. Ta stara droga, może tam gdzieś po prawej stronie, jak w stronę Dragacza, że taki słup jest. Ja osobiście tam nie zauważyłam, no może się tam nie rozglądałam. Mówi może jakoś jest bardzo pochylony, może bała się że się przewróci, ale to jest świeża sprawa, także no nie wiem, zobczymy.</p> <p>2. Radny Edward Makowski: We wtorek było bardzo dziwne zdarzenie, gdzie próbowałem interweniować. No i niestety nasza policja nie popisała się. Polegało to na tym, że w Dolnej Grupie, po ul. Spacerowej wszedł facet spodenki, koszulka, takie mocno przybrudzone. Dzwonił do każdej posesji i coś tam wykrzykiwał. Zadzwoniła do mnie sąsiadka, idź zobacz co tam się dzieje. I gościu szedł od ul. Akacyjowej do ul. Bukowej, ja podjechałem samochodem za nim, jechałem w odległości około 50 m i obserwowałem całą drogę. W momencie, kiedy doszedł do ul. Bukowej, skręcił w prawo i dalej, dzwonek do każdej posesji i jakieś tam krzyki. W związku z tym nie wiadomo, czego facet szuka. Czy to nie jest potencjalny obserwator, który szuka wolnych, naszych domów, który są bez opieki. Zadzwoniłem na policję. Po około 20 - 30 minutach przyjechała policja. W tym momencie pokazało się, że z tym facetem jechał, to jechało również 2 innych mężczyzn. Samochodem dostawczakiem, blaszakiem, pełne oblachowanie i byli już na wysokości zakładu fryzjerskiego na ul. Bukowej. Policjanci podjechali do mnie, bo w momencie kiedy ich zauważyłem, zawołałem i pokazuje „Panowie tam jest ten gość, który dzwoni” który dzwoni i przeszkadza tutaj ludziom, nie wiadomo czego szuka. Szanowni panowie policjanci wykazali się pełnym profesjonalizm. Rozpoczęli rozmowy ze mną. Proszę pana. A co on robił? Tłumacze im, a pan oficer dyżurny nie wytłumaczył? Pan pozwoli jakiś dokument tożsamości. Ja nie mam przy sobie. A czy pan pamięta swój numer pesel? Tak, pamiętam swój nr pesel. Panowie, oni zaraz odjadą. Pan poda swój numer pesel. Podałem numer PESEL wprowadzili do was do bazy danych i zaczęli wyjeżdżać. Zanim wrócili tamci ludzie odjechali. Tak wygląda profesjonalizm policji. Zadzwoniłem oficera do dyżurnego policji w Świeciu i on wysłał patrol. Ja jak będę w Świeciu, to zapytam czy moja interwencja została, że tak powiem przeprowadzona właściwie. Tylko zadzwoniłem z życzeniami do oficera dyżurnego, że gratuluję profesjonalizmu. Przecież ja mogłem na nich czekać pół godziny, nawet godzinę, ale niech pójdą ich wylegitymować. A tamci ludzie sobie spokojnie wsiadają. Oczywiście w tym momencie, kiedy zauważyli policję i zwinęli się wszyscy, cała trójeczka wsiadli do samochodu nagle przedstawić. Nagle przestali szukać, nie wiadomo czego. Także myślę, że należy zwrócić uwagę na bezpieczeństwo, należy zwrócić uwagę na to, co się dzieje u sąsiadki, nie tylko u siebie.</p> <p>3.Radny Pan Michał Szlas: Droga serwisowa łącząca Mniszek z Nowymi Marzami pod tym wiaduktem naszym pięknym, skręcamy sobie z S5 na dół</p>
-----	----------------------------------	---

		<p>przed autostradą i tam na dole jeżdżą niezarejestrowane motory krosowe. Ostatnio sobie z nimi pojeździłem po polach, ale niestety mój samochód nie jest przystosowany, żeby jeździć po tych polnych drogach z tyłu. Prawie sobie zawieszenie poniszczyłem całe. Też dzwoniłem na policję, że ci panowie 150 km/h przy budynkach mieszkalnych. Złapałem ich pod stokami, kolokwialnie kazali mi spadać, że tak powiem delikatnie. Zadzwoiłem też na 112. Niestety, z panem dyżurnym nie porozmawiałem, bo nie chciałem im podać numeru. No, ale jak jechałem 100 km/h przez polną drogę za dwoma krosami, no to logicznie rzecz biorąc, nie miałem możliwości wykonać tego telefonu i też bym prosił tutaj Panią Wójt o jakiś kontakt z naszym panem, tutaj z Policji Głównej, żeby może ustalić jak ktoś będzie widział dwa niebiesko-białe niezarejestrowane motory krosowe. Żeby po prostu może mieszkańcy, sołtysi, ktokolwiek będzie je widział to, żeby ich złapać. No bo tutaj ja sam chodzę z synem na spacer, na tej drodze i nie chcę, żeby mieć za zakrętu motor 150 Km/h wyskoczył na dziecko. Także, to zeszłego tygodnia jest sytuacja. Myślę, że najpierw po prostu byłoby zrobić zdjęcia z tego względu, że oni mają charakterystyczny ubiór.</p>
11.	Treść pytań, na które nie udzielono odpowiedzi ustnej:	BRAK;
12.	Informacja o godzinie rozpoczęcia, zakończenia oraz przerwach w sesji:	<p>Rozpoczęcie sesji: godzina 13.00 Przerwy techniczne w trakcie sesji. Zakończenie sesji: godzina 14.50</p>